
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  

Telefono 0444-585303 / 0444-905914  Via Pagello, 4 

Fax           0444-905922  36030 CALDOGNO (VI) 

PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.i Cod. Scuola VIIC81500R 

PEC: viic81500r@pec.istruzione.it  Cod. Fiscale 80017350242 

 

 
1 

 

All’albo on line 

All’amministrazione trasparente  

Al sito web della scuola 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

Titolo del Progetto “Competenze STEM e multilinguistiche Alighieri” 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29923 

C.U.P. J44D23002170006 

CIG: B11A499880 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE di un incarico per servizio di formazione con affidamento diretto tramite 

trattativa diretta su MEPA avente ad oggetto corso di LINGUA INGLESE LIVELLO B2 per docenti Intervento 

B DM 65/2023. 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Affidamento diretto su MEPA tramite TRATTATIVA DIRETTA CON UNICO OPERATORE per importo inferiore 

ai 139.000 euro ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito dalla L. 120/2020 e modificato 

dall'art. 51 del D.l. 77 /2021( cosiddetto decreto semplificazioni Bis;) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina prot. n. 1360 del 4/04/2024 e i riferimenti normativi e procedurali in essa contenuti; 

 

VISTA la trattativa diretta n. 4227313 prot. n. 1361 del 04/04/2024 

 

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

V
IIC

81
50

0R
 -

 A
35

D
89

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

72
 -

 1
1/

04
/2

02
4 

- 
V

I -
 U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  

Telefono 0444-585303 / 0444-905914  Via Pagello, 4 

Fax           0444-905922  36030 CALDOGNO (VI) 

PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.i Cod. Scuola VIIC81500R 

PEC: viic81500r@pec.istruzione.it  Cod. Fiscale 80017350242 

 

 
2 

 

VISTA l’offerta in MEPA presentata prot. n. 1466 dell’11/04/2024; 

 

VISTO che l’offerta presentata rispecchia le indicazioni contenute nel progetto; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

DI AGGIUDICARE l’incarico per il servizio di formazione per il corso di LINGUA INGLESE LIVELLO B2 per 

docenti Intervento B DM 65/2023 a THE LONDON SCHOOL SRL Via Lago di Garda n. 16/18 – Schio (VI), 

Codice Fiscale Partita IVA 02216850244. 

Art.2 

L’importo massimo oggetto della spesa per l’Incarico è stabilito da un compenso orario lordo pari a € 122 

(euro centoventidue/00), per un massimo di ore pari a 28, per un totale omnicomprensivo pari a € 

3416,00 (euro tremilaquattocentosedici/00), inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni 

altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto 

conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 

novembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo». 

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa, deve essere ricompreso nei limiti dell’erogazione dei 

fondi per il progetto autorizzato. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sull’Attività A3.16 

che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura. 

 

Art. 5 Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Agostino 

Masolo. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Agostino Masolo 

        Documento firmato digitalmente ai sensi  

              del Codice dell’Amministrazione digitale 

                         e norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

V
IIC

81
50

0R
 -

 A
35

D
89

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

72
 -

 1
1/

04
/2

02
4 

- 
V

I -
 U


		2024-04-11T10:55:05+0200
	AGOSTINO MASOLO




